

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකාරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රතිච්චේෂකාව හෝ රෙඛුවක සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චේෂකාව හෝ දස්සිඹික් කරන ඇයෙකුට පොලීසියේ ඉජස්සුපෑලර් ජනරාල්හැන නියක තුවියකට යායිඩැන්ට් ගෙඳඳක්වා ඇත. යම් කොර බ්ලූට් කෙටිවා වෙත. නිසි ප්‍රතිච්චේෂකාව මූල්‍ය විරෝධ පොලීසිලියන්ට ගෙඳඳක්වා ඇත. සැහැනිය සිරුරුසිජ ඇල්ලුවට යැති හිරියාලුවලු ඉන්ස්පුඩ්පෑලර් ප්‍රතිච්චේෂකාව ඉලුවියුතුයි.

ගුර්න්වාලීය යාය්පෑ එෂ්ට්තහිමි අල්ලාගැනීමේ තිරුටුමෙක්සි කණුපිදිත්තිලුප්පත්‍ර ආයිවිකිරි ගවරුක්කුම් පොලිස් තුන්ස්පෙ ක්න්ර් තුන්ස්පෙ නැත් තොගාලේ තිශ්චිකුම්. තිරුටුමෙක්සි වෙත්තිරුප්පවරුක්කු ව්‍යුරාතමාය් ව්‍යුත්කුවෙක්පාතුම්. තුප්ප්පෑපොන් මතියන්කාරරායාපෑ එෂ්ට්තහිමි. වෙළුම්ති මතියල්ට් ගුණ්ස්පෙක්න්ර් තුන්ස්පෙ ම්‍යා කොටුප් පෙත්තුකිකාස්ලාමාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

PERUMAL; charged with voluntarily causing hurt at Panikkaniravi, Jaffna, on June 29, 1902; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; teeth regular; eyes, black; hair, black and tied in a pimbudumbi; has slight moustaches; birthplace, India; general residence, Panikkaniravi in Vavuniya; haunt, Vavuniya, Rambaikulam, and Iratperiyakulam; is single; has a mistress at Panikkaniravi; is well known to Thuraiappa, Overseer, Public Works Department, and the Udayar of Omantai. The Police Magistrate of Mullaithivu has issued warrant No. 1,435 for his arrest.

APPUWABADUGE BASTIAN APPU; charged with causing hurt with a knife at Polatumodara on August 19 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, fishing; age, about 30 years; height, about 5 ft.; is well made; complexion, fair; nose, big; hair, black and tied in a knot; wears beard and moustaches; birthplace, Polatumodara in Weligama korale, Matara District; general residence, Polatumodara; is single; kept a mistress named Mylanchihamy; has a son at Polatumodara; father, Appuwabaduge Babappu; brothers, Bastian Appu and Saris Appu; sisters, Nonne and Punchi, all of Polatumodara. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 9,302 for his arrest.

ANDRE APPU of Singakkuliya; charged with cattle stealing at Kaluachchimulla in Pitigal korale south on September 10, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, 35 years; height, 5 ft. 4 in.; complexion, ruddy; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot; beard, full; birthplace, Nagoda in Colombo District; general residences, Singakkuliya and Kaluachchimulla; haunts Mellawa; wife and three children are living at Singakkuliya; relation, Juan Appu of Kaluachchimulla; is well known to Juwanis of Sihinyagama. The Police Magistrate of Marawila has issued warrant No. 19,366 for his arrest.

MARTHELIS FERNANDO; charged with changing forged notes at Yodakanda in Katakendura of Oya-palata, Walapane, on October 6, 1902; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Christian; occupation, carpenter; age, about 27 years; height, about 5 ft. 6 in.; is well built; complexion, darkish; nose, long and prominent; teeth, projecting; eyes, dark; hair, curly, long, and tied in a knot; wears black beard and moustaches; birthplace, Moratuwa; general residence, Harasbedda; haunts Nuwara Eliya, Wattamulla, Walapane, and Ragala; stammers while talking; is single; is well known to Pilaris of Yodakande and Martin Silva of Nuwara Eliya. The Police Magistrate of Nuwara Eliya has issued warrant No. 16,063 for his arrest.

KASINATER NALLATAMBI; charged with theft at Chivateru east, Jaffna, on October 22, 1902; is a Tamil of the Chivia caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, 31 years; height, 5 ft. 5½ in.; is well built; complexion, dark brown; teeth, fairly regular; eyes, light brown; hair, black, long, and tied in a kudumbi; beard, shaved; has a scar on right side of head, two scars on left side of forehead, a broad scar on left forearm, an oval scar on left side of chest; birthplace, Chivateru, Jaffna; general residence, Chivateru; haunts Arialai, Vanni, Puneryn, and Veddukadu; is single; uncle, V. Sinnatambi; brother-in-law, V. Kanya; mother, Kathirasipillai; is well known to Sergeant-Major Philipiah, Police Sergeant No. 356 Kandasamy, and Police Constables No. 1,372 Santiago and No. 1,152 Gudumea. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 32,129 for his arrest.

NOOWANA MOHAMADU IBRAHIM SAIBU; charged with criminal breach of trust at Sea street, Pettah, Colombo, on October 27, 1902; is a Moor; religion, Mohammedan; age, 22 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; hair on head, shaved; wears slight beard; birthplace, Kelakerai in India; general residence, Sea street, Pettah, Colombo; haunts Pettah and Fort; is single; is well known to Katchi Mohamadu of Sea street, Pettah. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,087 for his arrest.

RATNAYAKE MUDIYANSELAGE WILLIAM RATNAYAKA; charged with criminal breach of trust at Mr. Brown's Restaurant, Fort, on November 3, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, assistant bar-keeper; age, 20 years; height, 5 ft. 4 in.; is well built; complexion, fair; hair, black and cut short; wears slight moustaches; has a mole on right temple, another on a side of left eyebrow, another on forehead; birthplace, Daskera in Gampola; general residence, Fort; haunts Fort, Pettah, and Slave Island; is single; is well known to D. O. Perera and Owen de Vos of Fort, all employed at Mr. Brown's Restaurant. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,158 for his arrest.

KUDULIYANAGE DON SIMON; charged with theft at Regent street, Colombo, on November 6, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, 20 years; height, 5 ft. 4 in.; make, well built; eyes, dark; hair, black and cut short; has a scar on right arm left side, one black birthmark on the left hand below the wrist, one scar on the left upper forearm, two vaccination marks on left arm; birthplace, Attidiya Salpiti korale, Colombo District; general residence, Maligakanda, Colombo; haunts Maradana, Borella. Cinnamon

Gardens ; keeps a mistress at Maligakanda, Colombo ; is well known to Mr. Allan Drieberg, Advocate, Aynaris, cook, Regent street, Police Sergeant 1,069 Miskin, Police Sergeant 1,596 Shockalingam, and Police Constable 782 L. M. Marikar. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 78,204 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON October 29, 1902, from the owner's wrist between Shamrock Cottage and United Club or on Ladies' Golf Links : a solid gold bracelet with small diamonds in centre and initials "B. B." on either side. Owner, Mrs. James Clark, Shamrock Cottage, Nuwara Eliya.

On November 2, 1902, between Hatton and Manikwatta : 1 jinricksha lamp. Owner, Mr. A. N. Cantlay, Dikoya.

On November 2, 1902, between the Museum and New Cross, Kollupitiya : 1 brooch (two love knots) and 1 small oval locket. A reward of Rs. 5 is offered for their recovery. Owner, Miss Villiers, New Cross, Kollupitiya.

Between the General Post Office and Bristol Hotel, Fort : some official correspondence. Owner, Mr. Theodore Harward, Second Assistant Postmaster-General, Colombo.

STOLEN.

On June 5, 1902, from the outer verandah of the tavern at Olaboduwa in Rayigam korale : a waiyiri bull branded ම. ස. ග. E. F. P., age 3 years. Owner, Telge Brampi Peeris of Olaboduwa.

On June 17, 1902, from a garden at Yatawara in Rayigam korale : 2 light coloured he-buffaloes, age 4 and 5 years respectively, and bearing brandmarks ම. ස. ග. ග. ග. Owner, Kottagodage Hendrick Appu of Yatawara.

On June 23, 1902, from a garden at Wewala in Rayigam korale : a black bull branded "H. P. C.," aged 2 years. Owner, Polge Cornelis Silva of Wewala.

On July 5, 1902, from a cattle shed at Kahatapitiya in Rayigam korale : two black bulls, age 6 and 8 years respectively, and bearing brandmarks ම. ස. ග. S. D. A. Owner, Kindelpitiyage Don Agiris of Kahatapitiya.

On October 18, 1902, from the owner's house at Vidattaltivu in Mannar : 1 satinwood taila box containing some jewellery ; 2 one-hundred rupee notes (one of the notes bears initials ම. ස. Q. F.); 20 ten-rupee notes (one of the notes bears the owner's accounts written in pencil); 5 five-rupee notes ; 2 sovereigns (one probably of the year 1880); and some small change ; 1 tin box containing clothes ; some brassware ; 5 or 6 bags of paddy, each bag containing two bushels. Owner, Samunaina Lebbe Seenadin Marikar of Vidattaltivu.

On October 27, 1902, from the owner's verandah at Main street, Jaffna : 1 travelling chair lined with brown canvas. Owner, Swampillai Savarimuttu, Jaffna.

On November 2, 1902, from a second class Railway carriage between Bandarawela and Nanu-oya : 1 black leather bag ; 1 pocket-book with foreign coins ; some clothing ; 1 silver fruit knife and pencil ; 1 Murray's "Handbook of India and Ceylon;" 1 book entitled "Buried Cities," by Cave; 1 Greek Testament, Hebrew Psalter; and some notebooks bearing owner's name and initials. A reward of Rs. 25 is offered for their recovery. Owner, Mr. A. S. Geden.

On November 3, 1902, from a cattle shed at garden No. 17, St. Joseph's street, Grandpass : 1 black bull branded ම. ස. ග. ඩ. ග. ප. ම. and "R. D. H." on the right side, age 8 years and 3 months, height 4 ft. 6 in., horns about 3 in. long, tail long, and right eye blind. Owner, Uswatte Liyanage Davith Appu of Grandpass.

On November 5, 1902, from the owner's house at 2nd Division, Maradana : 1 white coat, 2 pairs white trousers, 1 mirror, 2 brass pots, 1 pair canvas shoes—property of Rengasabay. One leather purse, 1 white coat, 2 coloured coats, 4 pairs different coloured trousers, 2 white vanity cloths, 1 penknife, 1 white towel, 1 velvet cap, 1 pair black socks—property of Superamaniyan. One Savings Bank book No. 24,244, 1 white coat, 1 white shirt, 1 white banian, 4 silver buttons, 3 pinchbeck buttons, 4 white cloths, 1 white shawl—property of Gallage Deonis Appu.

On November 6, 1902, from a room at Prince's Club, Serpentine road, Cinnamon Gardens : 2 gold studs, 1 pair silver links, 1 white gauze banian, 1 pair gold pince-nez (straight bar) with spring—property of Mr. R. W. Byrde. One banian belonging to Mr. Hurdwood. One white banian with five silver buttons (25-cent coins) and one rupee tied up in a handkerchief—property of servant Moses.

On November 8 or 9, 1902, from the service room at the Royal College, Pettah : a large clock, maker "Seth Thomas," 1 silver teaspoon marked "J. H." Owner, Mr. J. Harward, Principal, Royal College.

On November 10, 1902, from a garden at Piachaud's lane, Maradana : a buggy cart bearing Municipal No. 171, painted black with red stripes. Owner, T. N. Weeratunge, Maradana.

On November 10, 1902, from the mills at Dean's road, Maradana : a cocoanut desiccating machine called "a grater," 16 in. by 14 in., value Rs. 220. Owner, Messrs. J. H. Vavasseur and Co., Maradana.

On November 11, 1902, from the owner's house at Dematagoda : 1 brown tweed coat, 1 half-hunter gold watch, 1 gold chain. Owner, H. B. Fonseka, Dematagoda.

FOUND.

ON October 21, 1902, in the house of Juliabaturuge Appu alias Sinno of Harmalgoda in Talpe pattu : 1 mosaic gold ring set with three white stones, 1 gold ring without a stone, 1 gold ring with a loose stone, 1 gold ring bearing letters "B. J." on it. Apply to the Superintendent of Police, Galle.

On October 29, 1902, in the house of Cornelis Perera of Karagampitiya : 5 napkins (three marked Bristol, one marked Galle Face Hotel, and one marked "S/R 1901"), 1 white hat cover bearing name "Nelly Mitchell," 1 silk handkerchief cover, 4 different coloured teapoy covers, 1 child's wool glove, 1 fork, 1 teaspoon, 1 shaving brush, 1 cigarette machine, 1 nickel silver pencil, 1 nickel silver match box, 1 hand mirror, 1 gold button set with a white stone, 1 revolver in case and five cartridges, 1 box containing 59-12 bore cartridges. The owner can apply to the Inspector of Police, Kollupitiya.

On November 10, 1902 on the road at Dickman's road, Bambalapitiya : 1 white pigeon. Apply to the Bambalapitiya Police.

On November 11, 1902, at Kanatta road : a white coloured dog, face brown and black, has small black spots all over body, height about 1 ft., ears hanging, tail cut short. Apply to the Municipal dog pound keeper.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KAITAN APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,863 of July 12, 1901, has been arrested.

ROBERT MENDIS KARUNARATNA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,991 of October 15, 1902, has been arrested.

දෙපාර්ටමේන්තු සංඛ්‍යාලුවේ සොයාගැනීම ඕනෑක අයවල්.

ජේරමාල්; මොනු විසි 1902 ක්වූදීත් මස 29 වෙති දක යාපනේ පතික්කාතිරවියේ බලාත්කාරයේ තුවාලක්කාය යියා ගෝජාරේපනය කරනුදාඩ සිල්ලි. එනිය, දෙමලු; අගම, හිංදු; රජ්‍යව, සුද්ධිකාරයා; වයසය, අවිරැදු 35ක් පමණය; උස, අඩ් රි අභල් සිලි; ගරිරය, තරුය; පාට, ලෙසනය; දඩ්, කරියකාරය; අස්, කැඳිය; ඉංජිනේස්, කැඳිය, පින් කුඩාවිකිය බිංදුය; උව්‍යියුලු රික්ක් අඩ්; උපන් සුඩායා, ඉන්දියාව; ද්‍රාව්‍ය පැඩිලිය, වැවනියාවේ පතික්කාතිරවි; නීතාර ගැල්සෙන සුඩාන්, ව්‍යුත් තායා, රැකිස්තුලුම් සහ ඉරුණ්නපෙරියුතුලුම්; අතිවිශාකය; පතික්කාතිරවියේ ගැනීමෙන් තියාගෙන ඇත්; ඕම්බෙනියි උබේදියාරේප සහ තුරෙයිඡප්පේප, පි. සිබිලිවි. ඩී. එසේන් ත්‍රිවැරසිජර්ටන් මොනු නොදා යාර දැනුන් ඇත්. මූලතිව්වල පොලිස් නඩුකාරතුන් මොනු ඇලුදුමට නොමැර 1,435 වරන්තුව ප්‍රවර්තන සිල්ලි.

අප්පාට්ටාබදුයේ බස්නියන්දැප්පූ; මොඩු විජි 1902 ක්වී අගෝස්තු මස 19 වෙති දින පොල් අඩු මෝදරදී පිහියෙන් ඇති තුවාල ක්‍රාය කියා දේශාරේපක කරනුලැබ සිටි. ජාතිය, සිංහල; තුලය, කරුණේ; ආගම, බ්‍රාහ්මණ රුපාව, මූල්‍ය මැරිම; වෘත්තය, අවිරුදු 30ක් පළම ඇති; උස, අඩ් රුක් පමණක; හේරුය, ස්ථූතිජ්‍යය; පාට, ලුප්ත නිය; නාසය, ලොඩිය; ඉසකේස්, කුඩාය; කොළඹේ බැඳුලාය; යලි රුවුල සහ උතුරුවුල ඇති; උපන් ස්ථානය, එනර දිස්ජ්‍යෙකු වැලිගම්කොරලේ පොල් අනුමෝදර; ප්‍රධාන පදිංචිය, පොල් අනුමෝදර; අව්වාහකය; මිලෙන්ඩිහුම් හමුවැනි ගැනීයෙකු තියාගැනී සිටියය; ගොලු අඩුමෝදර ප්‍රතින් ඇති; පියා, අප්පාට්ටාබදුයේ බබඩුපූ; සහෙයුදරේයේ, බස්නියන්දැප්පූ සහ සාරස්වාප්පූ; සහෙයුදරේයේ, කොන්නේ සහ දුල්චි; මේ සියලු දේහාමන් පොල් අනුමෝදර පදිංචිය. එනර පොලිස් කිඩිකාරත්තු නම්; සු ඇල්ලිම්ව නො, මෙම 9,302 වරන් නුව පිටිකර තිබේ.

සින්ගක්කුලියේ අන්දුම්ප්‍රාප්‍ර; සොංඩ වූ වැනි 1902 ක්වී සැප්තැම්බර් මස 10 වෙති දින දකුණු පිරිගල්කේරලේ කුඩාව්‍යිල්ලලේදී ගරන් සෞරකම්ප්‍රාය කියා ගෝජාරේට්පනය කරණු ලබ සිල්. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොඩිගම; ආගම, රෝම්නුකාන්තෝලික; වධය, අවරුදු 35කි; රුප, අඩ් 5 අනුල 4සි; පාට, රුහුය; දන්, ගොදුකාර පිහිටි, ඇතු; ඇස්, කළුය; ඉහැකස්, කළුය, ගොන්ඩ් බ්ලෑලුය; මුනේ රෙඩුලු සම්පූජ්‍යීයන් ඇතු; උපන් සාම්තිය, තොලඹි පලුවෙන් තාකෙහිව; ප්‍රධාන පර්දිචිය, සින්ගක්කුලියේ සහ කුඩාව්‍යිල්ල; තීතර ගැව්වෙන සාම්ති, මැලුව; තිව්වකිය; සුළු සහ ලම්ඩි කුන්දෙනෙක් සින්ගක්කුලියේ පර්දිචිය; තුයා, කුඩාව්‍යිල්ලලේ ප්‍රවන්තප්‍රාප්‍ර; සින්ගිය ගම පර්දිචි ප්‍රවානීස්ප්‍රාප්‍ර මොංඩ ගොදුකාර දකුම් ඇතු. මාරුව්ල පොංස් හඳුනාරතුව මොංඩ ඇඳුලිල්ව යොමු වේ.

මල්දෙනු ලිජ් ප්‍රකාශ්දු; මොඩු විජි 1902 ක්වී ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින වලුපනේ තුයපලා, නේ සූටකේදුරේ යොදැකන්දේදී කොර පළමුම මාරුකුලාය ක්‍රියා දෙප්පාරේර්පතනය කරනුලැබ ඇති. රුහිය, ස්ථානුව; කුලුය, කරුවේ; ආගම, හිස්සිකාතී; රස්සාව, ව්‍යුවා; වැයස, අවිරුදු 27ක් ප්‍රමාණය; උප, අඩ් රුක්ක් පමණය; කුරිරය, සම්පූල්සිය; පාට, කාලීය; නායුය, දිගුය, ඉස්සරහල් ගෙරුලාය; අත්, ඉස්සරහල් ගෙරුලාය; අස්, කාලීය; ඉස්සෙකස්, ව්‍යුහපුද්‍ර, දිගුය, කොත්ස්චේ බැඳුලාය; කාලී පාරියුතු සහ උප රුවුලන් අත්; උපන් සෑවානය, මොරපුව; ප්‍රබාන පදිංචිය, කරස්බේද්ද; හිතර ගැවසෙන සෑවාන, බුලරුත්ලිය, වනනුවුල්ල, වලුපනේ සහ යුගලු; කාලීකරණ ත්වරිත ගොනගහනවාය; අවිචාකුය; මොඩු ගෝදකන්දේ පිළුරිස්ස් සහ බුවරුත්ලියේ මාරිනිස්සිල්වාටන් ශෞද්‍යාකාර දුනුම් ඇත්. බුවරුත්ලියේ පොලිස් නිඩිකාරුතැනු මොඩු ඇල්විජාට නොම්මුව පිටකරු ඇත්.

శ్రవణ తొఱుల్ని ఛాపితమిసదిబు; తొఱు లక్ష 1902 కుండ ఉఫీటెంబి అడ 27 వెని దిన కొలచి పిపికొవులే చిహ్నిపీప వీలిడెండ్ వియాసయ కిలికాల్పాయ కీయి, ఘోషారేపయి కిరణ్ణల్కాబి చిరి. తరస్ కిల్ తెనుహెద్ది; లక్షమిల్డ్ ఆయమికారయా; లియస, అల్లిర్డ్ 22జె; ల్రయ, అచ్చి ర్సి అయల్ 4జె; ఇరిరయ, తరయ; పాప, తాడ్ ప్రతిర్యాయ; లలేలే త్రాజకెం గాల్పాయ; ప్రెనెల్ ర్యెల్లో లీవల్పాయ; ల్రపస్ అం, భోస్సిధ్యాలే కొలకెం ర్యసి; సూశ్మాఖందయన్ పాట్టిల్, కొల్పు పిపికొవులే చిహ్నిపీప వీలిడ; దొయెయిల్లిల ఆలియెయ బైస్, పిపికొవుల్ల, కొవుల్ల; అల్లిలుహక్కాయ; పిపికొవు: చిహ్నిపీప కొల్లిలిమోగుల్డ్ తొఱు కొట్టుకార అల్ల నున్నాయ. కొల్పు పెయిల్స్ బ్లూక్యారట్టిక విషయ తొఱు ఆపికు 78,087 దిరణ్ లిరెన్ కుండ కిల్లికర ఆపి.

රත්නායකම්මියන්සේලුගේ විසියම් රත්නායක ; මොඩු වැඩි 1902 ක්වූ නොවැමුව මය 3 වෙති දින කොට්ඨාසී බුද්ධියෝ මහතාගේ හේටලයේදී පොරෝදා කඩිකලාය කිය, දේශාරෝපනය කරනුලැබ සිල්ල. ජාතිය, සිංහල; කුලය, තොසිගම්; රජාව, තීම් සාස්ථ්‍රවේද දෙමෙන් බිම්විඛුණන්නා; වයස, අවි රැඳ 20කි; උස, අවි රැඳ 4අනුල 4සි; ගරරය, සූම්පූජ්‍යාය; පාට, උජ්ජ්‍යානය; ඉසකෙස්, කළුව, කොටකර කප්පාය; උපුරුව්ල, වැසිනුත්තනවාය; දකුනු ඇශේෂ රැඳපේ උඩ උපන්ලපයක්ද, එම් ඇස්ස්බැංම් පැන් තක තව එකක්ද සහ තාලුලේ තව එකක්ද ඇති; උපන් සායා, ගම්පාල, දස්කර; ප්‍රධාන පැදිලිය, කොට්ඨාස; තීතර ගැටුපෙක සායා, කොට්ඨාස, පොට්ටුව, පිටකෙටුව සහ කොමිෂජ්‍යාලියින; අද්විතා සායා; කොට්ඨාසී ඕවැනි පිටුව නිවැරදි නොවැමුව නොවැමුව මොඩු ඇල්ලීම් නො, මුළු 78,158 වරන්තුව එව කාර තීබේ.

කුඩාලියන්ගේ දෙනී සැකිමන්; මොභ වත්මන් 1902 කුටු නොවැම්බර් මස ග වෙනි දින නොලැ
රිජන්ට වේත්, යේද සොරකම්කළාය කියා දූෂ්චරෝපනය කරනුලැබ සිටි. නොසිගම කුලයේ ඩී.ඩාල
මත්තිනෙකිසේ; ආගම, ව්‍යුහය; රජකාව, ව්‍යුහකරුවා; වයස, අව්‍යරුදු 20කි; උප, අධිරියි අගල් ඉම්; ගෙරු
රය, තරය; ඇස්, කුව්ව පුරුදා; ඉසුනෙස්, සාම්‍ය, කොටකර කාපා ඇතු; දකුනු අමේ එම්පුන්නේ
කැලුලුස්ද, වම් අයේ මැණික්කවුවට පහළිය කළාපට උපන් උපයස්ද, වම් අයේ ඉහළ පැයන්
කැලුලුස්ද, වම් අයේ අත්තිප්ප ලෙඛනු දැනු ඇතු; උපන් ගම, නොලංඩ දිස්ත්‍රික්කනේ සළුපිටිකෙරලේ
අත්තිවිය; සාමාන්‍යයන් පැදිලි, කොලංඩ මාලිගාකන්ද; නොයෙක්වට ගැවැනු නැත්, මරදාන,
බොරුලු, කුරුදුවන්ත; මාලිගාකන්දේ ස්ථිරයෙක් තියාගන සිටියේ; අ; ලන් සිර්බරන් වන ඇදවකාස්
මගතාද, රිජන්ට වේත්තියේ අධිකෝරිස්වන මෝතියාද, නොමුර 1,069 දරණ මිස්කින් සරයන්ද, නො
මුර 1,596 දරණ සොරක්කිලින්ගම් සරයන්ද, නොමුර 78% දරණ ඇල්. ඇම්. මරික්සාර්ලන පෙ, උඩ්ස්
කොස්තාපල්ද මේ, නු කොදාකාර අදානන්වාය. කොලංඩ පොලිස්ත්‍රිකාරත්න විසින් මොභ ඇල්මීම.
පිවිස අඩා 78,204 දරණ වර්ත්තුව එටකර ඇතු.

ଶ୍ରୀନିବ୍ାସ, କେଂଠକାଳିକାଲୁ ନୋହୋଟେ ଦ୍ୱିତୀୟ ଶିଖ.

കൈത്തിയിൽക്കാ.

ව්‍යුත් 1902 සැවූ මක්ස් තෙරොම්බු මස 29 ලෙඛන දින කුවරීලියේ “ඡාමියෙක් කොට්ටේ” එකටත් “සුනැසි වැඩි කළුවේ” එකටත් අතරේදී තෙවෙනුයේ ගෝනාවරුන්ගේ ගොල්පු පිට්ටිනියේදී අයිතිකාර ගේ අයේ තිබේ: මැද පොඩි දියමත්තේ බඳුනලද දෙපැයේන් B. B. යහා අකුරු සටහන් ඇති නාත්‍ය රක්ෂණ වලුල්ලක්. අයිතිකාර, කුවරීලියේ ඡාමියෙක් කොට්ටේ බිංජලාවේ ජොෂ් කළුවේ ගෝනාමකනුම්.

වති 1902 නැතු නොවුමෙන් මස 2 වෙති දහ කුට්ටේත්තකට මැයික්වයාත්තට අතරේදී; රුක්කෙන් ලාංපුවක්. අයිතිකාරයා, දිකුණුයේ එ. ඇන්. කැයේවල්ලේ මහතා.

වලි 1902 න්වා නොවැම්බර් මස ඉ වෙනි දින මිසුසියම් එකටත් කොලෝජීසියෙන් නිවුනෙුස් එක වත් දිනයේදී පෙ.ඩී ලේවාදුවක් සමග හාර්චිටියක්. අධිනිකාරී, කොලෝජීසියෙන් නිවුනෙුස් එකේ එලියරස් තරුණ යෝංතා මහත්මි.

කොටුවේ ත්‍රිස්වල් කෙටුවයන් මහතැපැල්කාන්තේරුවන් අතරේදී කඟන්තේරුවල වැඩ සම්බන්ධ ලියම්පෝ සම්බරද්. අසිඩිකාරය, කොලඹ මහතැපැල්කාන්තේරුවේ (දෙවන්) ඇසිස් වහාට් පර්ස්ටමූස්ටර්පර්පකරුල් වන නියඟුරු හාරුවර්ඩ් මහත්.

സോറ്റക്കമികള്.

වති 1902 ස්වභුද්ධ මස ර වෙනි දින රසියමක්රලේ මිලුබඳවේ කුඩාරුමේ සෙනීපුද්ධවේ සිට වයස අව්‍යරූප ත්‍යෝ ඇසිරේ හරකෙන්; “ප. පා. අ. E. F. P.” යන තීවරණ ඇති. අකිහිකාරයා, බල බඳවේ තෙලුගු බ්‍රම්ප පිරස්.

වති 1902 සැවු දුන් මස 17 චෙති දින රජිමලකෝරලේ යට්ටවර වන්නක සිට : වයස අවශ්‍ය
4ක් සහ රුප් ඇත් මිහරක් 2ක් . “න. ඩො. සේ. පු.” යන තීවරණ ඇති. අසිනිකාරය, යට්ටවර කොට
ගෙ, එවෙන් නෙන්දිරක්ද පැය.

ఈ 1902 జూలై త్రయి తికటి 23 లెనీ దీన రాజికాలికేసిరాల్సె వెల్వల్ లెన్స్‌ఎక్స్‌ప్రెస్: లిడింగ్ ఫిర్మాల్ 2ది, N. P. C. ఎక్స్‌ప్రెస్ నీలరణండ్ర ఆయికాలీగరికొన్నాడు. ఆయినీకూరయి, వెల్వల్ పోష్ట్-గెంగ్ కొరంతెన్నెచ్చ సీల్డ్ ల్యా.

වලි 1902 කුත් ජූලි මස 5 වෙනි දින රසීකම්කේරල් කහටපිටියේ ගම්මාවක සිටි: වයය ආම් රඳු රුක් සහ 8ද, “ක්. පි. ක්. පි. D. A.” යන තීවරණද ප්‍රාථිස්‍යාප කළ ගරක් 2ක්. අධිකාරයා, කහටපිටියේ ක්‍රියාලැපිතයෙන් දෙන් ඇතිරිණි.

විජ්‍යා තක්සේබර් මැයි 18 වෙති දින මත්තුරමේ විද්‍යාත්ලේහිටුයේ අධිකිකාරයාගේ ගෙයදීර්ණ : බුරුහලි “තාසිලා” කියන පෙවිතියන් සමඟ එහි තිබුන ආහරනය, එක නොවුවක සර. ඩ්ස. යන අංශුර සවගත ඇති රුපියල් 100දේ ජෝව්ටු 2සි, රුපියල් 10ංසේ නොව්ටු 20සි, මෙසින් එහෙක අධිකිකාරයාගේ ගනන් වගයක පැන්සලයක්ස් සව්‍යන්කර ඇත, රුපියෙන 5ංසේ තෙන්ටුව් 5සි, රත්රන් ප්‍රවුත් 2සි, මෙසින් එකක් විජ්‍යා 1880ලේද වෙන්ට ඇත, තවත් පෙ.ඩිකාසි වගයක්ද, ආදුම් සමග බෙලෙන් පෙවිතියක්ද, පිත්තාල බිඛුවගයක්ද, බුසල් දෙකක් අඩු.දා එම මත්තුර් නොගෙන් තිබුණ් මූලිකාරු.

වලි 1902 කුඩා ඔක්සේබර් මස 27 වෙනි දින යාපනේ මහඹිද්ධේ අධිකිරායාගේ කෙරුර තීජ තොපුවෙන් : ප්‍රථිරු පාට කැන්වස්වලින් පුරු දුපු ගැන් ප්‍රවිත්ත්. අධිකිරායා, යාපනේ කාමි පිල්ලේපි සඳවරිතුව.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින බණ්ඩාරවලුවන් තාභුමිකවත් අතරේ දුම්රියේ දෙවෙනි පාඨීය කරනායායින් : කළු හමුවැයි 1කි, පිටරට සායුජු පෙන්නෑ 1කි, එංඩුම් වගයන්ද, ගෙනි රුහි කපන රිදිපියිය, 1ක් සහ පැන්සල්යන්ද, ඉන්දියාවේ සහ ලංකාවේ “මරෝස් හැන්ඩ්බූක්” යන පෙන්නන්ද, ගෙනි තිසින් කරනුද “බැරිඩ් ස්ටිල් බිජ් සිලුළුන්” යහා පෙන්නන්ද, අසිනිකාරයා, යෙන් නම් සහ මුළු අකුරු සටහන ත්‍රිත් සහ ග්‍රෑනුවේ තෙස්තමේන්තුවන් සහ සටහන් පෙන්නන්ද. මෙය සෞයාදුන් කෙශණකුට රුපියල් ත්‍රික තැපෑගන් දෙනුලැබේ. අසිනිකාරයා, එ. ඇස්. ගොඩ්බූක්මහනා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බර් මස 3 වෙනි දින කොළඹ සැන්ට් ජීවියේ අඩකා 17 දරණ වන්නේ කරන්. ගාල්කින් : දකුණු පැන්නේන් “ම. ප. හි. ව. ආ. ප. මි. සහ R. D. H.” යන විවරණ දරණ අවරුදු 8 තුන් තුන්මාසයන් විය ඇති අඩකා 4 ½ක් උස ඇති අගල 3ක් පමණ ආංදිය ඇති වලිංග දිග දකුණු ඇති අඩකා සහ සැන්ට් පෙන්නේන්. අසිනිකාරයා, ගුරුත්වාස් විශිෂ්ට උස්ස් උස්ස් අඩකා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 5 වෙනි දින දෙවෙනි මරදුනේන් අසිනිකාරයා ගෙන් තීවියින් : සුදු කොට්ටියන් 2කි, සැන්තාස් 1කි, එන්ගල සෙමුවු 2කි, කැස්ටලස් සපන්තු තුවටම් 1කි, මේ බ්ලු රෝස්සයේලිට අසිනිය. කැස් අමුන සහ කුරපැසි 1කි, පුදු ගොට්ටි 1කි, නොයෙක් පාට ඇති ගොට්ටි 2කි, නොයෙක් පාට ඇති තැලියන් 4කි, පුදු වෙකිවි රෙදි 2කි, පැන එසියි 1කි, පුදු අවාය 1කි, වැල්වෙටරෙදි නොජි 1කි, කළු මේස් කුට්ටිම් 1කි, මේ බ්ලු පුපුලුමාත්‍රියන්ට අසිනිය. අඩකා 24, 244 දරණ දෙවෙන්ස් බැන්ස් පෙන්නෑ 1කි, පුදු ගැලීම් පෙන්නෑ 1කි, පුදු ගැලීම් පෙන්නෑ 4කි, පුදු සාම් 1කි. අසිනිකාරයා, ගාල්ලෙලුවේ දියේ ත්‍රස්ථාපිත.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 6 වෙනි දින කොළඹ සුරුදුවන්හේ “ප්‍රිජ්සස් කුලුඩ්” එකෙන් : රන්රන් බොත්තන් 2කි, එදි ඇත් අමුන සම්පූර්ණ බොත්තන් 2කි, පුදු මේස් බැන්තියන් 1කි, දුන්තන් සමාග හෙලියින් පෙන්නෑ 1කි, දුන්තන් පැන්තන් 1කි, අර්. බිඛ්ලිව්. බාර්ඩ් මහකාට මේය අසිනිය. භරුවුත් මහන්මාහාට අසිනි බැන්තියන් 1කි, යන උරුසේ කැස් බොත්තන් 5ක් අමුකඟ ලද පුදු බැන්තියන් 1කි සහ රුපියල් ගැටුගෙහකලද උරුසුවන්ද, අසිනිකාරයා, ගෝස්ස්, මේහෙකරු.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 8 වෙනි දින නොහොත් 9 වෙනි දින පිටෙකාවුවේ රෝඩ් නොලියියේ කාමරයන් : ප්‍රාකු රිරලෝසු 1කි, සාංත්ත්‍ය, Seth Thomas, රිදි ගේ හැඳි 1කි, මෙහි J. H. යන අකුරු ඇති. අසිනිකාරයා, රෝඩ්ලෙකාලියියේ, රෝ. භාර්ඩ් මහන්මාහා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 10 වෙනි දින මරදුනේ පියවැඩිය ඒවියේ වන්නක තුවී : ඩාල් නියෝන ගාස්, රඩු තීඩ්තන පරි ගාස්, භාගරිය අඩකා 171 දරණ බණ්ඩිකරන්තායන්. අසිනිකාරයා, මරදුනේ, මී. ඇන්. එරනුරා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 10 වෙනි දින මරදුනේ වින්ස් රෝඩ් මේලෙන් : අගල් 16 x 14 තුරමේ ගෙවර් නෞත්ත පොල් කපන මැෂින් 1කි, එක් විරිනාකම් රුපියල් 220කි. අසිනි කාරුයා, මරදුනේ, රෝ. එම්. ව්‍යවුදාර සහ සමාගම.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 11 වෙනි දින දෙමුවෙනාව එහිටි අසිනිකාරයා ගෙන් තීවියින් : මූරුපාට, ට එලිචි කොට්ටි 1කි, ගාල් උපින්ස්ටර් රුපියල්සු 1කි, රන්රන් දන්වල් 1කි. අසිනි කාරුයා, දෙමුවෙනාව, එම්. ඒ. ජෝන්සේස්යා.

අසිනිකාරයෙන් ගැනී සම්බුද්ධි හිඛෙන බඩු.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ඔවෝන්ම්බු මස 21 වෙනි දින තැල්පේපන්තුවේ හරමල්ගෙනාඩ පුලුදුබූරුගේ අඡ්ප නොහොත් සිජෙන්දුන්ගේ ගෙදර තුවී : පුදු ගල් ත්‍රික බිඛ්ලියලද මොජයින් රන්රන් මුදු 1කි, ගලු තැනිරු රුපියලන් මුදු 1කි, ගලු තැනිරු රුපියලන් මුදු 1කි, සහ B.J. යන අකුරු සටහන ඇති රන්රන් මුදු 1කි. ගාල්ලේ පෙන්ලිසියේ සුප්‍රින්ට්ස්වන්ටියෙන් ඉල්ලීම්කරන්ට හැකිවේ.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ඔවෝන්ම්බු මස 29 වෙනි දින කරගලපිටියේ කොරන්ලිස් පුරුගෙන් ගෙදර තුවී : නැජ්ඩ්නා 5ක් මොසින් 3ක් Bristol යන විවෘත තීඩ්ලෑ, එහෙක Galle Face Hotel යන සටහනකද, අවින් එක් S.R. 1901 යන පැක්වන පැබේ, කැලී මිල්ල් යන කොළඹ පුදු නොජිකවර 1කි, පට ලේන්සු කුටර 1කි, නොයෙක් පාට ඇති කන්ඩ්ස් කුටර 4කි, ලුමින්ස්න් තෙනු තුල් කුටර 1කි, ගාරුප්සු 1කි, ගේජ්දි 1කි, රුවුල කපන පුරුසු 1කි, සිගරට් තිතක මැෂින් 1කි, තීකළු රිදි පැන්සල 1කි, තීකළු රිදි ශින්පෙටරි 1කි, මුහුන බලුත අත්කන්තාවි 1කි, පුදු ගාලක් බැඳුනු රන්රන් බොත්තන් 1කි, පතුරන් ණුජුන් නොජිවන් සමාග රුවුල්වර් 1කි, 59-12 තරමේ පතුරන් පෙරටියන්ද. අසිනිකාරයා, මේල්ලි පිරියේ පෙන්ලිසියෙන් මෙය ඉල්ලා තිබුණු හැකියා.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 10 වෙනි දින බිම්බලපිටියේ වින්මන් රෝඩ් නම්, එ. පාරේ සිට් : පුදු පරිවියෙන්. බම්බලපිටියේ පෙන්ලිසියෙන් ඉල්ලා තිබුණු අඡ්ප.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ නොවැම්බු මස 11 වෙනි දින කන්තේන් පාරේදී : මුහුන පුදු සහ දුම්රුපාට, එ. ඇඟපත පෙන්වා බැඳුනු ඇති, අඡ්පයා පමණ උස ඇති, කන් එල්ලෙන්, එල්ලියේ කප්පාසු පුදුපාට බලු ලෙන්. තාගරිකයේ බල්ලුන් බරකාරයා, ගොඩ්බූක්මහනා ගැනී තිබුණු අඡ්ප.

තාගරි දුනුවිදුන් කාරණ ගැනී.

ව්‍යුත් 1901 ක්වූ ජුලි මස 12 වෙනි දින අඩකා 1,863 නොරුන් අල්ලන අනබෙරේ තීක්ෂකලාංශ සහ තන අඡ්ප අල්ලන්ට යෙදුනා ඇති.

ව්‍යුත් 1902 ක්වූ ඔවෝන්ම්බු මස 15 වෙනි දින අඩකා 1,991 දරණ නොරුන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩ්කරන්ට ඕයුදා යෙබඳව මෙන්ඩ්ස් කරනුරන්න අල්ලාගෙන් යෙදුනා ඇති.

அழக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.
பருமான்; க-02 ம் ஆண்டு தனி உகந்த, யாட்பானம் பணிக்கீராவிலில் வலே த் ராஜாய்க் கா
 யத்தை விளைவித், தென்ற ஆற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் ஒரு தமிழன்; இது சமயம்; காலி
 தொழில்; ஏங்குறைய காடு அயதி; இது அடி சு அங்குல உயரம்; மொத்தமான தோற்றம்; அளவான சிற
 ; அரிசையான பற்கள்; கறப்புக் கணகள்; மயிர்-கறத்துப் பிள் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கிறது;
 சாற்பமான மயிருள்ள மேல்மீண்டும்; இந்தியாவிற் பிறக்கவன்; வலுணியாவில் பணிக்க நீராவி பொற
 ரய்வுக்குமிடம்; வவுணிடருக்கும் நம்பைக்கள் துதுக்கும் நால்பெரிய ஜலத்திற்கும் போய்வருவதுண்ண;
 ன்றிச்காரன்; பணிக்கீராவிலில் ஒரு வகைப்பாட்டுண்டு; டி. டபிள்யூ. மூ. ஒவைசெயர் தகரையப்பாவுக்கும் ஓம
 கைத் தலையாரங்கும் நல்லாய்த் தெரியும். முஸ்லைத்தீவில் பெங்க ஸிதிப்பி பிடிப்பதற்காக காங்கி ம
 லக் முள்ள பிடிவிருங்கை விட்டிருக்கிறார்.

அப்புவடிகே பஸ்தியான் அப்பு; ககூடம் ஆண்டு ஆவணி மன ககங்வை; பொலற்றமோடிழுவில் ஒரு தசிதினும் சூத்திக் காய்க்கை விளைவித்துக்கொண்ட சூற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மஹாவளன் கரவச்சாதாச் சூங்கள் என்; புத்த சமயம்; மீண்டிருக்கும் தொழில்; ஏறக்குறைய கூடு வயது; ஏறக்குறைய இடு உபரம்; கல்ல காம்; அளகான ஸிறம்; பெரிய மூக்கு; ஏறத்தக் கொண்ட்டயா; முடியப்பட்டுள்ள மயிர்; தாடுமீசுசய மேல்மீசுசயுமுண்டு; மாத்துறைக் குறிச்சியில் வெளிகாம்கோர்த்தனையில் பொலற்றமோடிழு பிறப்பிடம்; பாலற்றமோடிழு பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; ஒன்றிக்காரன்; மீனங்கிளாமி யென்னுட்பயுருள்ள ஒரு வைப்பாட்டி இருங்காரன்; பொலற்றமோடிழுவில் ஒரு மகனுண்டு; அப்புவடிகே பயப்படு பிதா; பஸ்தியான் அப்புவும் சாறிலும் அப்புவும் சடேசுதரர்கள்; நொள்வியும் புன்ஷெயுஞ் சகேசுதரிகள், எல்லேரும் பொலற்றமோடிழு அல்லிருக்கிறார்கள். மாத்தறையிற் பொலிச் நீதிபதி பிடிப்பதற்காக ககூடம் இலக்கமுள்ளதை இட்டிருக்கிறார்

“ஒட்டிநிலைப்பு சிங்கக்குரியின் வசிப்பவர்; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ 40 ரூ, பிட்டிகல்லேரத்தின் தற்கொலை என கஞ்சாவராச்சிருதியின் குற்றங்காட்டப்பட்ட இந்த மஜுதைன் தொயிச்சு சாலை சிங்கங்கள்; பேருமான் காதோலிக்க சமயம்; நெடு வயது; இது அடி சு அங்குலம் உயரம்; இரத்தமேபாள்றம்; ஒழுங்காப்பாக்கப்பட்டுள்ள பற்கள்; கறுப்புக் கண்கள்; சுறுத்துக் கொண்டையாக முடிவிடப்பட்டுள்ள மயிர்; முகத்தில் மயிர் கிறைந்திருக்கின்றது; கொழுப்புக் குறிச்சியில் காகோடாவிற் பிறந்தவர்; சிங்கக்குரியாவும் கழுங்காச்சி மூல்லரவும் பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்; மெல்லவாகுக்குப் போய்வருவதன்கீடு; பொகம்பண்ணிய மஜுதைன்; சிங்கக்குரியாவில் பெண்சாதியும் காபிள்ளைகளுக்கு வசிக்கிறார்கள்; “ஞாவாகசிரல்லாவிற் சுவான் அப்பு இந்தத்தவர்; விகினியகரமாவின் சுவான்சுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். மறவ்வலைவிற்பாலிசு ரிதிபதி பிடிப்பதற்காக ககங்களை மதிலைக்குமுள்ள பிடிவீர், தை விட்டிடாக்கிறார்.

மாதவில் கேள்வுடோ; கூடும் ஆண்டு ஸுப்பக்ஷி சூலை, ஒபாபலற் கல்ப்பிந்தனவன் யொக்கண்டாவில் கண்ணோட்டி மாத்தினதென்ற குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இங்கமண்ணாகவச்சாதிச் சிங்கவனங்; நிதித் சமயம்; தச்சத் தொழில்; ஏற்குறைய என வயதை; ஏற்குறைய நிதி அடிஉரை; எல்ல தேவை; பிருஷ்ட நிறம்; சின்ட முன்னுக்கு வந்துள்ள முக்கு; முன்னுக்கு வந்துள்ள பற்கள்; இருஷ்டக் கண்ண; குரு டு நீண்டு கொண்டடையாகக் கட்டப்பட்டுள்ள மயிர்; கறுப்புத் தாடி மீசாயும் மேம்பீசாயு முன்னுடு; முற்புவில் பிரான்த மழுவுள்ள; கற்றெபட்டை பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; நுவரெவிபாவுக்கும் வரதமுல்லாவுக்கும் வங்பனைக்கும் ரூகாலாவுக்கும் போய்வருவதன்பே; கொண்ணியாய்ப் பேசுவாள்; ஒத்திக்கான்; யொக்கண்டவின் பிறகுக்கும் நுவரெவியின் மாட்டுண் சிவ்வாவுக்கும் நல்லாய்க் கெரித்த மதுஷ்டா. நுவரெவித் தொலைச் சீதிபதி பிடிப்பசற்காக கூங்காம் இஸ்க்கமுள்ள பிடிவிறங்கதை விட்டிருக்கிறார்.

காசினா என்கிலதம்பி; ககால் ம் ஸுண்டி ஜப்பெசினா உடன் வட, யாட்பாணம் சிவியா தெரு கிட்டிகள் கிருட்டுக்காக குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவத்து ஒரு தமிழன்; சிவியா; இந்த சமயம்; பயரிடுத்தொழில்; கெ வயது; இது இது அங்குல உயரம்; கலவை தேகம்; இருங்கட கவிதை நிலை; கூடிய அளவு வரிசையான ஏற்றன; ஆசத்து பிலைசிறமான கணக்கள்; மயிர்-கறுஷ்து நீண்டி குடும்பப்ரகார முடியப்பட்டிருக்கிறது; முக்கில்-மயிர் சுவரம்பண்ணப்பட்டிருக்கிறது; தலைவின் அலதபக்கத்தில் ஒரு அடையாளமுண்டு; முண்ணிட்டின் இடது பக்கத்தில் இரண்டு அடையாளங்களுண்டு; இடது முன் புயததில் ஒரு அகந்த அடையாளமுண்டு; மார்பிள் பக்கத்தில் முட்டைப்போன்ற ஒரு அடையாளமுண்டு; யாட்பாணஞ்சு சிவியா தெருவில் பிறக்கப்படுவது; சிவியா - தருக்கான் பொதுவாய் வசிக்குமிடம்; அரியாலீஸ்கும் வண்ணிக்கும் பூனேரிக்கும் வெட்டிக்கும் போய்வுநலதுண்டு; ஒன்றி கோரன்; மாமன்-வீ. சின்னன்ததம்பி; மச்சான்-வீ. கங்கையா; மாத-கத்திராசப்பிள்ளை; சாந்தசாமேஷர் பிலிப்பாபாவுக்கும் ககால் ம் இலக்குமுன்ன் சாதியாவுக்கும் ககடும் இலக்குமுன்ன் ஆடுமியாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். யாட்பாணத்தந் பொன்ச தீதிபதி பிடிப்பாற்கக் கூடுதலாக விட்டிருக்கின்ற.

நுவானு மொகமது கிப்ரிகயிம் சாமிப் ; கூட ம் ஆண்டு ஜப்பானிய உள்ள, கொழும்பு பிரச்கோட்டையில் கட்டப்பட்டுள்ள நமபிக்கைத் துரோகம் பண்ணினெஷன் முறை குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் ஒரு சோனகன் ; மகமதிப் சமயம் ; १२ வயது ; இஅது சுதங்குல உயரம் ; மொத்தமான தோற்றம் ; இருந்த கபிலீஸ் நிறம் ; சிலமயிர்-சவறம்பண்ணப்பட்டுள்ளது ; முத்தில் மயிர் கிப்போஷாண வருளுகிது ; இந்தியாவின் கோக்கரைமற்ற பிறந்தவன் ; சொழும்ப் பிறக்கோட்டையில் கடற்கராத்தெருப் பொதுகாய வசிக்குமிடப் ; பிறக்கோட்டைக்கும் கோட்டைக்கும் போய்வருவதுண்டு ; ஓன்றிக்காரன் ; பிறக்கோட்டை கடற்கராத்தெரு விதிவுள்ள கச்சிகம் தக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற போல்சு நிதிபதி பிழப்பதற்காக எனும் இலக்குகளுக்காகவும் தெரியும்கூடும்.

நற்னுபகுப்புகளுடைய கூருக்குக்கு. நற்றுபகுப்புகளுடைய கூருக்குக்கு முடியும் செல்கே வில்லியர் ரத்துய் ; கூரீம் ஆக்டி கார்த்திகனா காந்தி, கோட்டை மிக்டர் பிறவன் என்பவருடைய விதிவிட்டில் நம்பிக்கைத்துரோசாஞ்செய்ததென்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்தமனுவன கொறிமாமச்சாதியைச்சேர்த ஒரு சிங்களவன் ; உ.வி (barkkeeper) குஷவைகொடுக்கும் கொழில் ; உ.வ.வயத் ; கி அஷ சு அங்குலம் ; நல்ல தோ.ம் ; அளங்கள் ஸிறம் ; மயிர்க்குறுதகுக்குறைவாக வெட்டப்பட்டிருக்கிறத ; மேஸ்மீசு வளருகிறது ; உலது குருதியில் ஒரு மட்சமுண்டு ; இந்த கண் புருவத்தில் லெருபுக்கத்தி லெருத்தண்டு ; இன் தேவை முன் உருசாஞ்சியிலுண்டு ; கயப்ளீ, டங்குவிலித் பிறந்தவன் ; பொதுவாய்க் கோட்டையில் வசிப்பவன் ; கோட்டைக்கும் பிறக்கோட்டைக்கும் கும்பனிதமிருந்துக்கூட போய்வருவதண்டு ; கோட்டையில் டி.ஓ. பெற்றிருக்கும், துவெளி மூ. செரஸ்க்கும், மிஸ்டர் பிரவுணுடைய விடுதிவிட்டில் யேதீகாளளப்பட்டிருக்கும் அனைவேராருக்குங் தெரியும். கொழும்பிற் பொலி கீதிபதி பிழப்பதற்காக ஏற்குடும் இலக்குமூன்ஸ பிடிவில்லாத விட்டிருக்கிறார்.

குடியென்க டொன் கைமள ; ககங் ம் தூண்டு கார்த்திக்கை ஈ சு ந வ, கொழும்பில் றி கென் தெ
ருவில் திருத்தனுத்தை குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட இந்த மனுவன் கொயிலமக்சரத்திச் சிங்களவன் ; புத்த சம
யம் ; வீட்டுவேலைத் தொழில் ; १० வயது ; இது அடி வ அங்குல உயரா ; கல்வ நேதகம் ; இருந்த கணகள் ;
கந்தசூர் குறக வெட்டப்பட்டுள்ள யவிர் ; எலு புயத்தில் இடுதுபக்கச்சில் ஒரு மட்சமுண்டு ; கணுக்கைக்
குச் சீழே. இது காலில் பிறப்பிலூள்ள ஒரு கறுப்பு அடையாளமுண்டு ; இது மேல் முற்புயச்சில் ஒரு அடை
யாளமுண்டு ; இதை கயில் உ பால்கட்டின அடையாளங்களுண்டு ; கொழும்புக் குறிச்சியல் சல்பிட்டிக் கோ
தனையல் அற்சித்யா பிறப்பிடம் ; கொழும்பு மால்யக்கங்கை பொதுவாய் வசீக்குமிடம் ; பருத்தனை, பொருளை,
கறுஷாத் தோட்டத்திற்கும் போய்வருவதுண்டு ; கொழும்பு மாளியக்கங்கையில் ஒரு ஸ்வட்டாட்டி யுண்டு ; மின்
டர் அல்லன் டிறிபேக் அப்புக்காத்துக்கும், நீண்ட தெருவில் ஜினுறின் சமபாகாராஜக்கம், காங்கம் ம் இலக்க
முள்ள டெ : விச சார்சன மின்சீனுக்கும் கடுக்கச் ம் இலக்கமுள்ள பொலிஸ் சார்சன் சொக்கலங்கததிற்கும்
எதைய இலக்கமுள்ள என். எம். மற்காயர் பொள்ள கொட்டாப்புக்கும் ஈல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிற்
பொசு கீசுபதி பிதிப்பதற்காக எடுச ம் இலக்கமுள்ள பிதிவிழுங்கை வீட்டிருக்கிறார்.

காணுமற்போனது, திருடப்பட்டது, அவனது அல்லது பொனது.

இளங்குவிடப்பட்டது

துகூடு ம் ஆண்டு ஜி.பாலீ உகங்கி, சாம்ரீக் குடிசைக்கும் யூனிட்ட்டு கிளப்புக்கும் அல்லது பெண்களுக்காக தோ.வினங்கச்கக்கு மிடையில் : மத்தியில் இரண்டு சிறிய வரங்கள் வகுக்கப்பட்டதும் இரு பகுத்தானிலும் B. B. என்னும் அட்சரங்கள் போடப்பட்டுள்ளதுமான ஒரு கட்டிப் பொன் காப்பு இன்கூவ்டப்பட்டது. இசாதக்கரி, ஜெய்ன் கிளாக் எனபவரின் பெண்சாதி, சாம்ரீக் குடிசை, நுவரெல்லா.

காலூர் ஆண்டு காந்தியினால் உங்கள் தொழில்தாட்டத்திற்கும் மனிக்வததைக்கு மின்சையில் கறி க்கோ விளக்கு இன்கூவிடப்பட்டது. சொந்தகாரன், மிஸ்டர் எ. என். காந்தேய, முக்கோராயா.

கோட்டையில் பெரிய தபாற் கந்தோருக்கும் பிரிஸ்றல் ஹோம்ரெதெலுக்கு மிகவுமிகி: சில கந்தோர் காக்கங்கள் இளந்துவிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் தியேரெடோர் காவாட், உம் உதவிப் பீடங்கள்மராட்டர்ஜின்றல், கெழும்பு.

திருப்பட்டி.

கங்கும் ஆண்டு தீவிரம் நடந்து, நைகாம் கோரந்தே வல்லபாடுவாவில் தவற சீனயின் வெளி விழுந்ததை யல்குந்து : ப. ப. அ. E. F. P. என்னும் குறிபோடப்பட்டதும் கூட வயது பறாயமுன ஒரு (waiyiri) வகை நாம்பன் திருப்பட்டது. சாக்தக்கரை, ரெல்கே பிறமுப் பேரின், ஒல்டோடுவா.

காலம் ஆண்டு ஆண்டீ கன் ஸ் ல், வறகாம் கோர்மையில் யற்றவாருவதன்ற இ-க்திலூள் ஒரு தோட்டத்திலிருக்கு : ஒவ்வாண்றும் தணித்தனி சுவயதும் நிலையது முன்னதானவும் இ. டெ. சே. பி. என் ஆம் குதிகள் போடப்பட்டுள்ள துமான வெங்கிமை வர்ணமான உராம்பன்கள் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், கொற்றக்டாகெ கெண்டிரிக் அப்பு, யற்றவார்.

கூடும் தீண்டு ஆணியா உருப், நைகாரம் கோறளையினுள்ள வெவராலாலில் ஒரு தேரட்டத்திலிருந்து : H. P. C. என்னும் குறி சுடப்பட்டவும் உயயதுன்னதானவுமான ஒரு கறுவல் நாம்பன் திருப்பட்டது. செரங்கக்காரன், பொல்லெடு கோறணினில் சில்வர, வெவரால்.

காலை ம் ஆண்டு ஆட்சி கூடி நிறைவேரன் தானான் அவர்களை விடவில்லை.

கன்டாக்ஷன் படியாகச் சொல்ல அதற்கு, குறைந்தபடி யா.

கக்கடம் ஆக்டூ ஜூப்ரே கங்கூ, மன்னரில் வித்தைத் தீவில் சொந்தக்காரத்தைய வீட்டுவிருந்து: சில ஆபரணங்களுள்ளதான் கருதிகூர மரத்தினும் செய்யப்பட்டின்ன கதயிலாப் பெட்டியும், உக்குபாய் நோட்டுக்கும் அவைகளிலொன்று சா. செ. என்ஜு ம-சரம் போடப்பட்டின்னது, உபத்துக்குபா நோட்டுக்கும், அவைகளிலொன்று சொந்தக்காரத்தைய கனக்குகள் பென்னிலால் ஏழுப்பட்டின்னது, ஒரு ஜூக்குபாய் நோட்டுக்கும், உதின்கிலிசுப்படவுண் நாளையங்களும் அவைகளிலொன்று உதிஅம் வருஷங்க்கு லட்சத்தாயிருக்க வேண்டும், சில சில்லறைக் காசுகளுட், சிலே ஜீயுக்கையான கதகரப்பட்டியும், சில பித்தளைப்பாத்திரங்களும், ஒவ்வொன்றும் இரண்டு பகுதைகளைக் கொள்ள வேண்டும் அல்லது சாக்கு நெல்லுங் திருடுப்பட்டது. சொந்தக்காரங், சாமுணங்களிலெப்பெப்பு சிலுமின் மாங்காயர், விடக்கல் சீவு.

காரன்து ஜப்பானியர் உள்ள வரட்டானம் பிரதான தெரு (Main street) விதிகளை சொந்தக் காரனுடைய விஞரதமில்லருந்து : சப்பீன் நிறமுன்ன கணவாய் அனி பேரடப்பட்டின் கமிஷரைபாணத்தற்காகப் பரவிக்கப்படும் தகிழா நிறுத்தப்பட்டது. சொந்தக்காரன் கலாச்சினின் எவ்விமுக்கி யாட்டானால்

கப்பற்றுவதைக் கண்ணால் தருடப்பட்டது. சொந்தக்காரர், சுவாமியன் வளமாழுத்தி, யாட்டான். ககங் ம் ஆண்டு கார்த்திகைஸ்ரீ உங் வி, பண்டிரவளைக்கும் கன் னேயாவக்குமிடையீல் இரண்டாம் வகுப்பு நேரில்வண்டிலிருந்து : க கறப்பத் தோல்பைபும் பிரதீதசகங்களின் காசகஞ்சன் கபோகிசுத் தகழும் சில உடிப்புக்களும், வெள்ளியங்கற் தெய்யப்பட்டின்ன பளங்களும் பென்சிலும் வெட்டுக்கத்தியும், இதியாவினதம் இலங்கையினதம் மதேயெண்பவருடைய (handbook) குறிப்புப் புத்தகமும், கேவின்னுல் அடக்கம் பண்ணப்பட்ட பட்டணங்களன்று சௌல்லப்படும் கபுத்தகும் Hebrew Palter கிரேக்க ஏற்பாடும், சொந்தக்காரருடைய பெயரையும் முதலெழுத்தையு முடையதான சில குறிப்புப் புத்தகங்களும் திருடப்பட்டன. இவைகளைத் தேடிக் கொடுப்பவருக்கு சூபாய் உடு உபகாரமாய்க் கேடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்-ர் என். என். கெடென்.

கூடும் ஆண்டு கார்த்திகமனி நான்டு, பாலத்துரையில் சேன் ஜோசப் தெருவில் கனம் இலக்கங் சொங்ட ஒரு தோட்டத்திலுள்ள ஒரு மாட்டுக்கொட்டிலிருஞ்செ. ப. பி. தி. ம. அ. வ. தி. என்னும் ஆறியும் R. D. H. என்னும் குறியும், வலதுபக்கத்திற் சட்ப்பட்டதுமானவும் அவருஷம் கூமாதம் பராயுள்ளதும் சுறு அடி உயரமுள்ளதும் கொம்புகள் ஏற்றுக்கொண்டு அங்குல நீளமுள்ளதும் வால் நின்டதும் வைத் தன் ஒரு டானவுமான கருவுல் நம்பன் திருப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஸ்வங்கைலியனுக்காவிட அடி, பாலத்துரை.

ககங்கும் ஆண்டு கார்த்திகைமானி நீங்கே, மருதானை உம் டிலிவிஷனிலுள்ள சொந்தகாரானுடைய வீட்டின்குடுது : கவுன்ஸீ மேலங்கியும், உசோடு வெள்ளோக் கால்சட்டைகளும், ககங்குடுமியும், உசருவக்குடுக்கங்களும், கசோடு கனவர்ஸ் சப்பாத்துக்கங்களும், ரெங்ககபாமின் பொருள்கள். கதேவ்வுப்பணப்பையும், கவுன்ஸீ மேலங்கியும், உவர்ன்மூன்ஸ் மேலங்கியும், சுசோடு வித்தியாசமான வரண்மூன்ஸ் கால்ச்சட்டைகளும், உவென்ஸீ வேட்டிகளும், கபேனைக்கத்தியும், கவுன்ஸீத் துவாயும், கபட்டுத் தொப்பியும், கசோடு கறுப்புக் கால் மேசுக்கங்களும், சுப்பிரமணியனுடைய பொருள்கள். உசடுசுசாம் இலக்கமுன்ஸ் கசேவிங் வங்கிப் புத்தகமும், கவுன்ஸீ மேலங்கியும், கவுன்ஸீ உண்ணங்கியும், கவுன்ஸீ பணியனும், உவென்ஸீத் தெரிசங்கும், உசோதுசாத் தெறிகங்கும், கவுன்ஸீச் சிலைகளும், கவுன்ஸீச் சால்லவையும், கல்லரகெ மயோனீஸ் அப்பவின் பொருள்கள் திருடப்பட்டன.

ககுடம் ஆலை கார்த்திகையீர் சூங்ட, கறவாத்தோட்டம் சேர்ப்பன்றைன் ரூட்டிலுள்ள பிறின் செல் கிளப்பில் ஒரு அறையிலிருந்து : உபோன் தெறிகளும், கசோடி வெள்ளைக்கைத்தெறிகளும், கவெள்ளை (gauze) பணியன் சுட்டையும், கசோடி பொன் (pincenez) (நேரிய கம்பியான) வில்லுட்டைள்ள நம்மையும், மிஸ்டர் ஜர். டபுலை, பேட்எஸ் பவருடைய பெரருள்கள். கபணியன் சுடை, மிஸ்டர் கேட்டுத் தமிழ் பொருள். (இடு சத நாண்யங்கள்காண்ட) இ வெள்ளித்தெறிகளுடன் ஒரு பணியன் சுட்டையும், ஒரு கைலேன்சியில் கருப்பாய் கட்டியபடியிலுமின் மீராசல் என்னும் வேலைக்காரணமைய பொருள்களுக்கிடைப்பட்டன.

கார்த்திகை முனிசிபல் குழுமத்துடன் கூடிய நிறுவனமாக இராசாந்தக கல்லூரியில் தேவ ஆராதனீச்சுக்காப் பாவிக்கப்படும் அறையிலிருந்து : (Seth Thomas) செத் தோமஸ் என்பவர் செய்ததான் ஒரு பெரிய மணிக்கூடும் ஜே. எச். எஸ். மூம் அரையாளம்போட்பட்டுள்ளதான் கவனினி தே கூட்டுத் திருப்பட்டன. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. காவாட், தலைவர் (Royal College) இராசாந்தக கல்லூரியில்

ககுங்கும் ஆண்டு கார்த்திகையனி காலங்கூட, மருதானை பீச்சாட்சி ஒழுங்கையில் ஒரு தோட்டத்திலிருந்து முனிசிபல் ஊடைய களக ம் இலக்கம் போடப்பட்டுள்ளதாகியதும் சிவப்புக்கோடுகளுடன் கறுப்பு வர்ணம் பூசப்பட்டுள்ளதாகியதுமான ஒரு பக்கி வண்டில் திருடப்பட்டன. சொந்தக்காரன், றி. என். வீறதுங்கே, மருதானை.

ககூம் ஆண்டு கார்த்தினை களை கடன் வை, மருதானை மயன் ரேட்டில் யங்கிரத்திலிருக்கு : grater என்று சொல்லப்படுவதாகிய கசு அங்குலம் X கச அங்குல முன்னாதும் உலூ ரூபாய் பெறுமதியுள்ளதும்: கிய தேந்காய் நகக்கும் குத்திரம் திருடப்பட்டது. சௌந்தக்காரர், மெசேஸ் ஜே. எச். வலெசுரர் அண்டம்பனி, மருதானை.

ககுல ம் ஆண்டு கார்த்தியகம் ககன் வி, டெமற்றக்கொடையில் சொந்தக்காருவுடைய வீட்டிலிருக்குத் து: கபிலீ நிறமான ருஹி மேலங்கியும், க அவரவாசி மூடப்பட்டுள்ள பொன் கடிசரமும் க பெரும்பங்குகிண்டியும் திருப்பட்டன. சொந்த: காரண், எச். பி. பொன்கோரா, டெமற்றக்கொடை.

கண்டெடுக்கப்பட்டது.

துகங்கூட ம் ஆண்டிரி ஜப்பாசினா உகங்கி, சூலியபடதறுகெ அப்பு மறநாமம் தல்லபைத்தின் கர்மஸ்தோடா வின் சின்னோவினுடைய வீட்டிலிருந்து : முன்று வெள்ளைக் கல்லூகள் வைக்கப்பட்டுள்ளதான் க அலங்கா ரமான் வேலைசெய்யப்பட்டுள்ள பொன் மோத்ரமும் ஒரு கல்லில்லை தக மோத்ரமும், ஒரு களன்று கல்லுடன் க மோதிரமும், அதில் B. J. என்னும் மட்சரங்களுள்ள க பொன் மோதிரமும் கண்டெடுக்கப்பட்டன. காலி பொலிக் கூபெறின் ரன் துரைக்கு ஏழுதிக் கேட்கவும்.

ககங்கும் ஆண்டு ஜப்பானியர் உகந்த, கரங்கம்பிட்டியில் கோஸ்வியஸ் பெற்றுவிழுடைய வீட்டில் பிறின் ரல் என்னும் அடையாளம் போடப்பட்டிருக்க மேலுள்ளது. ஹார்டேல் என்னும் மஸ்டாராஸ் போடப்பட்டு ம் S/R ககங்கு என்று அடையாளம் போடப்பட்டுக்கம் இதுத அடையாளங்கள் போடப்பட்டுக்கு நாப்சின் துவாய்களும், “நெல்லிமிக்கேல்” என்னும் பெயரையுடைய கடவுள்ளீத் தொப்பி மூடியும், கட்டடுக் கைலேஞ்சி மூடியும், சுவித்தியாசமான வரண்ததையுடைய தே (teapoy) மூட்டாரும்; கடின்ளையினுடைய கட்டப்பளி கைமூசம், கடமு என்னும், கடதேய்க் கரண்டியும், கடவர பிரசம் (brush), கடக்கரற சூத்திரமூம், கடிக்கல்லவெள்ளிப் பெண்சிதுபை, கடிக்கல்லவெள்ளி நெருப்புப்பிபட்டியும், கடக்கக் கண்ணுடியும், ஒரு வெள்ளிக் கல்து வைக் ப்பட்டுள்ள கடபொன்கடியும், மூடிபோடப்பட்டுள்ள கடநிவோல்ஸர்து பாக்கியும், கடுதோட்டாக்கனும், கடுகூடை (bore) தோட்டாக்களையுடைய ஒரு பெட்டியும் கண்ணடைக்கப்பட்டன. சுநாதக்காரன், காள்ளுபிட்டியிற் பொலிசு இன்ஸ் பெக்காக்கை எழுதி யறியலாம்.

காலை ம் ஆண்டு கார்த்திகையனி குங் வெ, டுக்மான் ஸ்டீடாட் ஹஸ்ஸன் ரேட்டில் ஒரு வெள்ளை மாடப் பிற உண்டுபிடிக்கப்பட்டது. பம்பலைபிடிடு பொலிக்கு எழுதி அறியவும்.

காகூடம் ஆண்டு கார்த்திகைஶா சகந் வை, கனற்றுமை சேட்டில் முகம் கபிலீயும் கறுப்பு நிறமுள்ளதும், தேகம் முழுவதம் சிறிய கறுப்புப் புள்ளிகளுடையதும் ஏற்குறைய க அடி உயரமுள்ளதும் தொங்குங் ராதை ஞானர்களும் குறுக வெட்டப்பட்டுள்ள வாலுள்ள தமான க வெள்ளைநிறமான நரய் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. முனிசிப்பலில் ஆலைக்குடுமொன் நாய்களை வைத்திருப்போருக்கு எழுதி யறியவும்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

குமித்தான் அப்பு ; கூரக ம் ஆண்டு ஆடிமீன் கூ ந் டு , சுறுக்கும் திலக்கங்களேரன் “ கிழு எண் - கிழு ” யென்ற பத்திரிகையின் மூலமாய் வெளிப்படுத்திய இந்த மஸூதை பிடிக்கப்பட்டான்.

“இயங்க பத்திரகாரர்கள் முன்வரை செலவிட்டு வருகிறார்கள் என்று நம்முடைய நாட்டில் இருப்பதை குறிப்பிட்டு வருகிறோம்.

Police Office,
Colombo, November 15, 1902.

A. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.